
NOMBRE Y DIRECCION DE CONTRIBUYENTE
PERIODO CUBIERTO NUMERO DE CUENTA

FECHA DE VENCIMIENTO

TOTAL DE SERVICIO 
Y VENTAS BRUTAS
AGREGA: MALA DEUDA COLECCIONADO

1.

CANTIDAD DE IMPUESTO DE VENTAS: (LÍNEA 4) $______________ x .0411 =         5.

CANTIDAD DEL IMPUESTO DE ALIMENTACIÓN: (LÍNEA 3M) $_____________ x .0346 =6.

(AGREGA) EXCESO DE IMPUESTO RECAUDADO:

IMPUESTO DE USO: (PROGRAMA B) $__________ x .0411 =

TOTAL DEL IMPUESTO ADEUDADO: (SUM LÍNEAS 8-11)

TOTAL ADEUDADO:
TOTAL DE LÍNEAS 14 Y 15

TOTAL DE IMPUESTO, MULTA Y INTERÉS ADEUDADOS:  (SUMA DE LÍNEAS 12 Y 13)

SI DECLARACION ES 
ENTREGADO DESPUES DE LA 

FECHA DE VENCIMIENTO
AGREGA:

AJUSTE DE PERIODOS ANTERIORES

7.

IMPUESTO DE LA CIUDAD AJUSTADO: (SUMA LÍNEAS 5,6, Y 7)8.

9.

10.

11.

12.
MULTA: (LÍNEA 12 x .10) = (13A + 13B)

XXXX   XX
XXXX   XX

(15A - 15B)

A.

INTERÉS: (LÍNEA 12 x .01 x # DE 
MESES TARDE) =

B.

AGREGAR:A.

DEDUCIR:B.

13.

14.

15.

16.

___ MARQUE AQUÍ PARA EL CIERRE DEL NEGOCIO/CAMBIO DE DUENO
___ MARQUE AQUÍ SI CAMBIO DE DIRECCIÓN
COMPLETAR LA PARTE DE ATRAS SI ALGUNA DE LAS CIRCUNSTANCIAS ANTERIORES APLICAN

3.

2A.

TOTAL: (SUMA LÍNEAS 1 Y 2A)

 3.  TOTAL DE DEDUCCIONES

A.

B.

C.

D.

E.

F.

G.

H.

I.

J.

K.

L.

M.

VENTAS DE SERVICIO 
NO IMPONIBLES

INCLUIDO EN 
PUNTO 1 ANTERIOR

LAS VENTAS A OTROS COMERCIANTES 
AUTORIZADOS PARA FINES DE REVENTA IMPONIBLE

VENTAS ENVIADOS FUERA 
DE LA CIUDAD/O ESTADO

MALAS DEUDAS 
DESCARGADOS

INTERCAMBIOS PARA REVENTA IMPONIBLES

VENTAS DE GASOLINA Y CIGARRILLOS

VENTAS A ORGANIZACIONES GUBERNAMENTALES, 
RELIGIOSAS Y BENEFICAS

BIENES DEVUELTOS

MEDICAMENTOS RECETADOS/ PRÓTESIS

LISTA DE OTRAS DEDUCCIONES

VENTAS DE ALIMENTOS IMPONIBLES

2B.

NETA TOTAL DE VENTAS Y SERVICO 
IMPONIBLES DE LA CIUDAD

4.

TOTAL DE INGRESOS PROCEDENTES DE LA ACTIVIDAD DE LA CIUDAD 
DEBEN SER REPORTADOS Y CONTABILIZADAS  EN CADA DECLARACION 
INCUYENDO TODAS LAS VENTAS, AQUILERES Y ARRENDAMIENTOS, Y 
TODOS LOS SERVICIOS AMBOS IMPONIBLES Y NO IMPONIBLES

( )

( )

HAGA SU CHEQUE O MONEY ORDER 
A FAVOR DE CITY OF GREELEY( )

( )

INCLUIDO EN 
PUNTO 1 ANTERIOR( )

LÍNEA 2B MENOS EL 
TOTAL DE LA LÍNEA 3( )

TOTAL DE 
LÍNEAS A-M( )

EL CUAL SE HA PAGADO IMPUESTO 
DE VENTAS DE LA CIUDAD( )

CITY OF GREELEY
DECLARACION DE IMPUESTO VENTAS/USO

PO BOX 1648, Greeley, CO 80632
TELEFONO: (970) 350-9733  FAX:(970) 350-9736

CORREO ELECTRONICO: greeleysalestax@greeleygov.com

COMPUTACION DE IMPUESTOS

MENASAJE ESPECIAL PARA Y DE LA CIUDAD/CONTRIBUYENTE

***SIEMPRE FIRME LA PARTE DE ATRAS DE ESTE FORMULARIO***
FAVOR DE COMPLETAR ESTA FORMA EN LA PARTE DE ATRAS

NOMBRE Y DIRECCION DE CONTRIBUYENTE
PERIODO CUBIERTO NUMERO DE CUENTA

FECHA DE VENCIMIENTO

TOTAL DE SERVICIO 
Y VENTAS BRUTAS
AGREGA: MALA DEUDA COLECCIONADO

1.

CANTIDAD DE IMPUESTO DE VENTAS: (LÍNEA 4) $______________ x .0411 =         5.

CANTIDAD DEL IMPUESTO DE ALIMENTACIÓN: (LÍNEA 3M) $_____________ x .0346 =6.

(AGREGA) EXCESO DE IMPUESTO RECAUDADO:

IMPUESTO DE USO: (PROGRAMA B) $__________ x .0411 =

TOTAL DEL IMPUESTO ADEUDADO: (SUM LÍNEAS 8-11)

TOTAL ADEUDADO:
TOTAL DE LÍNEAS 14 Y 15

TOTAL DE IMPUESTO, MULTA Y INTERÉS ADEUDADOS:  (SUMA DE LÍNEAS 12 Y 13)

SI DECLARACION ES 
ENTREGADO DESPUES DE LA 

FECHA DE VENCIMIENTO
AGREGA:

AJUSTE DE PERIODOS ANTERIORES

7.

IMPUESTO DE LA CIUDAD AJUSTADO: (SUMA LÍNEAS 5,6, Y 7)8.

9.

10.

11.

12.
MULTA: (LÍNEA 12 x .10) = (13A + 13B)

XXXX   XX
XXXX   XX

(15A - 15B)

A.

INTERÉS: (LÍNEA 12 x .01 x # DE 
MESES TARDE) =

B.

AGREGAR:A.

DEDUCIR:B.

13.

14.

15.

16.

___ MARQUE AQUÍ PARA EL CIERRE DEL NEGOCIO/CAMBIO DE DUENO
___ MARQUE AQUÍ SI CAMBIO DE DIRECCIÓN
COMPLETAR LA PARTE DE ATRAS SI ALGUNA DE LAS CIRCUNSTANCIAS ANTERIORES APLICAN

3.

2A.

TOTAL: (SUMA LÍNEAS 1 Y 2A)

 3.  TOTAL DE DEDUCCIONES

A.

B.

C.

D.

E.

F.

G.

H.

I.

J.

K.

L.

M.

VENTAS DE SERVICIO 
NO IMPONIBLES

INCLUIDO EN 
PUNTO 1 ANTERIOR

LAS VENTAS A OTROS COMERCIANTES 
AUTORIZADOS PARA FINES DE REVENTA IMPONIBLE

VENTAS ENVIADOS FUERA 
DE LA CIUDAD/O ESTADO

MALAS DEUDAS 
DESCARGADOS

INTERCAMBIOS PARA REVENTA IMPONIBLES

VENTAS DE GASOLINA Y CIGARRILLOS

VENTAS A ORGANIZACIONES GUBERNAMENTALES, 
RELIGIOSAS Y BENEFICAS

BIENES DEVUELTOS

MEDICAMENTOS RECETADOS/ PRÓTESIS

LISTA DE OTRAS DEDUCCIONES

VENTAS DE ALIMENTOS IMPONIBLES

2B.

NETA TOTAL DE VENTAS Y SERVICO 
IMPONIBLES DE LA CIUDAD

4.

TOTAL DE INGRESOS PROCEDENTES DE LA ACTIVIDAD DE LA CIUDAD 
DEBEN SER REPORTADOS Y CONTABILIZADAS  EN CADA DECLARACION 
INCUYENDO TODAS LAS VENTAS, AQUILERES Y ARRENDAMIENTOS, Y 
TODOS LOS SERVICIOS AMBOS IMPONIBLES Y NO IMPONIBLES

( )

( )

HAGA SU CHEQUE O MONEY ORDER 
A FAVOR DE CITY OF GREELEY( )

( )

INCLUIDO EN 
PUNTO 1 ANTERIOR( )

LÍNEA 2B MENOS EL 
TOTAL DE LA LÍNEA 3( )

TOTAL DE 
LÍNEAS A-M( )

EL CUAL SE HA PAGADO IMPUESTO 
DE VENTAS DE LA CIUDAD( )

CITY OF GREELEY
DECLARACION DE IMPUESTO VENTAS/USO

PO BOX 1648, Greeley, CO 80632
TELEFONO: (970) 350-9733  FAX:(970) 350-9736

CORREO ELECTRONICO: greeleysalestax@greeleygov.com

COMPUTACION DE IMPUESTOS

MENASAJE ESPECIAL PARA Y DE LA CIUDAD/CONTRIBUYENTE

***SIEMPRE FIRME LA PARTE DE ATRAS DE ESTE FORMULARIO***
FAVOR DE COMPLETAR ESTA FORMA EN LA PARTE DE ATRAS



PROGRAMA -B- IMPUESTO DE USO
El Código Municipal de Greeley impone un impuesto ante el privilegio de usar, almacenar, distribuir o consumir en la 

propiedad tangible de la ciudad o compra de servicios imponibles, alquilado o arrendado.

PROGRAMA -C- INFORME DE CUENTAS CONSOLIDADAS
Esta programación es necesaria en todos los casos en que el contribuyente hace una declaración consolidada que incluye 
ventas realizadas en más de una localización. Debe ser completamente llenado y transmitir toda la información necesaria 

según los encabezados de columna. Si el espacio adicional es necesario acompaña el programa en el mismo formato.

FECHA DE 
COMPRA

FECHA DE NUEVO NEGOCIO SI HA CAMBIADO DE DUENO, DAR UNA FECHA DE CAMBIO Y NOMBRE 
DEL NUEVO DUENO
SI EL NEGOCIO HA SIDO PERMANENTAMENTE DESCONTINUADO, DAR 
FECHA DE DESCONTINUACION
SI HA CAMBIADO LA LOCALIZACION, DAR NUEVA DIRECCION
¿LOS ARCHIVOS SON GUARDADOS EN QUE DIRECCION? 
SI EL NEGOCIO ESTA TEMPORALMENTE CERRADO, DAR FECHAS DE 
PERMANECER CERRADO 
SI EL NEGOCIO ES DE TEMPORADA, DAR MES DE OPERACION
SI LA DECLARACION INCLUYE VENTAS POR MAS DE UNA 
LOCALIZACION, CONSULTE Y FAVOR DE COMPLETAR PROGRAMA "C"

DEMOSTRAR ABAJO EL CAMBIO DE DUENO, NOMBRE 
Y/O DIRECCION

YO CERTIFICO BAJO PENA DE PERJURIO, QUE LAS 
DECLARACIONES HECHAS EN ESTE DOCUMENTO SON AL 
MEJOR DE MI CONOCIMIENTO, VERDADERO Y CORRECTO

DIRRECCION 
DE NEGOCIO

DIRECCION 
DE CORREO

POR

EMPRESA

TELEFONO

TITULO FECHA

1.

2.

3.
4.
5.

6.
7.

MES DIA ANO

FECHA DE DISCONTINUACION
MES DIA ANO

(A) LISTA DE COMPRAS (SI EL ESPACIO ADICIONAL ES NECESARIO-ACOMPAÑA EL PROGRAMA EN EL MISMO FORMATO)

(B) PRECIO TOTAL DE COMPRAS DE PROPRIEDAD SUJETOS AL IMPUESTO DE 
USO DE LA CIUDAD INGRESA TOTAL DE LÍNEA (B) EN LÍNEA 11 EN LA PARTE 
DELANTERA DE LA DECLARACION

NOMBRE DE 
VENDEDOR

TIPO DE COMODIDAD 
COMPRADO

PRECIO 
DE PRODUCTO

NUMERO DE 
CUENTA

INGRESA TOTALES AQUI Y EN LA PARTE 
DELANTERA DE LA DECLARACION

DIRECCIONES DE NEGOCIO DE 
CUENTAS CONSOLIDADAS

TOTAL DE VENTAS BRUTAS 
DEL PERIODO 

(AGREGA EN LA LÍNEA 1 PARTE 
DELANTERA DE LA DECLARACION)

NETA DE VENTAS 
IMPONIBLES DEL PERIODO 
(AGREGA EN LA LÍNEA 4 EN LA PARTE 

DELANTERA DE LA DECLARACION)

$
$ $

$ $$
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